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SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Modernizacja drogi Ostrowiec Świętokrzyski - Ożarów 
 
Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich otrzyma dodatkowe pieniądze na modernizację 
dwóch tras. Budżet tej instytucji zwiększy się za sprawą wysokiego kursu euro w 
stosunku do złotego. Dzięki temu możliwa będzie realizacja dwóch projektów, które 
dotychczas znajdowały się na liście rezerwowej. Rzecznik prasowy Urzędu 
Marszałkowskiego, Iwona Sinkiewicz - Potaczała informuje, że 18 milionów złotych 
przekazanych zostanie na pierwszy etap modernizacji drogi wojewódzkiej Ostrowiec 
Świętokrzyski - Ożarów. Inwestycja ta będzie kosztowała w sumie 30 milionów złotych. 
Dodatkowe pieniądze trafią również do powiatu starachowickiego. Ponad 18 milionów 
złotych pozwoli na rozbudowę układu komunikacyjnego dróg powiatowych, 
przebiegających przez Starachowice. W tym przypadku dofinansowanie z RPO wyniesie 11 
milionów złotych. W obu przypadkach dotacja sięgnie 60 procent kosztów inwestycji, na 
które przeznaczonych zostanie ponad 48 milionów złotych. 
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Lotnisko w Obicach powstanie przy współpracy z samorządem województwa? 
 
Samorząd województwa rozważy współpracę z władzami Kielc przy budowie regionalnego portu 
lotniczego w Obicach. Na temat działań, związanych z powstaniem lotniska, rozmawiano dzisiaj 
w kieleckim magistracie. Członek zarządu województwa Jan Maćkowiak powiedział nam, że 
podczas spotkania, prezydent Wojciech Lubawski poinformował, iż rozpatrywane jest 
ewentualne ograniczenie projektu portu lotniczego. Przedstawiciel Zarządu Województwa nie 
zadeklarował, ale też nie odmówił ewentualnego udziału w tym przedsięwzięciu. Dodał, że 
ewentualna decyzja wiąże się z przyszłością, będącej w likwidacji spółki Lotnisko Kielce. Jan 
Maćkowiak przypomina, że samorząd województwa rozważa powołanie nowej spółki. Miałaby 
ona doprowadzić do powstania w Masłowie portu lotniczego, obsługującego mały ruch 
pasażerski. Nie wiadomo jednak, czy uda się na ten cel przeznaczyć pieniądze z Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Członek zarządu województwa uważa, że planów 
dotyczących budowy regionalnego portu lotniczego nie należy powielać. Jego zdaniem, warto 
szukać możliwości współpracy w tym zakresie. Według planów władz Kielc, port lotniczy w 
Obicach miałby powstać do 2018 roku. To jednak mało prawdopodobne, bo pojawiają się 
kolejne problemy, stawiające tę inwestycję pod dużym znakiem zapytania. Generalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska uchylił, wydaną ponad rok temu decyzję środowiskową, która była 
rozpatrywana od 2009 roku. Konieczne będzie ponowienie procedury. Do tego czasu, 
niemożliwe będzie uzyskanie pozwolenia na budowę. O przyszłości regionalnego portu 
lotniczego w Obicach powiemy więcej jutro o godz. 8.30 w "Rozmowie Dnia". Gościem Radia 
Kielce będzie prezydent Wojciech Lubawski. 
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7 firm chętnych na wybudowanie szpitalika 
 
Siedem firm chce wybudować nową siedzibę szpitala dziecięcego w Kielcach. Obiekt 
powstanie przy ulicy Artwińskiego w Kielcach. Oferty wpłynęły do kancelarii 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego. Najtańszą, złożyła firma AnnaBud z Morawicy, 
która zadeklarowała zrealizowanie inwestycji za 32 mln 200 tys. zł., natomiast najdroższą 
- warszawska firma Aldesa, proponująca wybudowanie szpitalika za ponad 44 mln 700 
tys. zł. Zastępca dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego- Andrzej Domański 
informuje, że sprawdzenie wszystkich ofert pod względem formalno- prawnym potrwa do 
dwóch tygodni. Komisja będzie brała pod uwagę, przede wszystkim cenę. Po ogłoszeniu 
wykonawcy inwestycji, firmy startujące w przetargu będą miały 10 dni na odwołanie się 
od decyzji. Następnie, zwycięska firma będzie miała dwa miesiące na wykonanie projektu 
i uzyskanie pozwolenia na budowę. Prace mają się rozpocząć w październiku Wojewódzki 
Szpital Zespolony w Kielcach przewidział na budowę lecznicy dla małych pacjentów 38 
mln zł. Pieniądze pochodzą z funduszy unijnych i dotacji urzędu marszałkowskiego. 
Pierwsi pacjenci w nowym szpitalu mają być przyjęci w grudniu 2014 roku. W 
pięciokondygnacyjnym budynku będzie 180 łóżek. 






